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 1. Valg af dirigent og referent. 
 Jesper Randall R88 er valgt til dirigent. 
 Thomas Petersen U3 er valgt til referent. 
 Jesper Randall R88 konstaterer, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

 2. Formandens beretning. 
 Beretningen er vedlagt som bilag. 
 Jan Frederiksen  U56D  undrer sig over, at der ikke  er flere yngre grundejere til stede på 
 generalforsamlingen. 
 Bo Thomsen U23 efterlyser ligeledes yngre kræfter til bestyrelsen 

 2 



 3. Forelæggelse af regnskab. 
 Forelæggelse af regnskab for det forløbne år, underskrevet af bestyrelsen og den fungerende 
 revisor. 

 Regnskabet præsenteres af Jesper Randall R88. 
 Fællesarealer + plæneklipper var budgetteret til 60.000,- (heraf plæneklipper 45.000,- grundet 
 forventet behov for udskiftning i nær fremtid), men blev kun 17.410,- kr. 
 Udgifter til legepladsen blev 0,- posten var budgetteret til 10.000,- kr. 
 Udgifter til vej, sti og kloak blev 13.000,-, der var kun budgetteret til 10.000,- kr. pga af udgifter til 
 rensning af kloaksystemet. 
 Udgifter til snerydning blev højere end forventet: 59.200,- kr. posten var budgetteret til 40.000,- kr. 
 Overordnet set var der indtægter på 158.207,- kr. omkostninger for 117.193 kr. hvilket resulterede i 
 et overskud på 41.014,- kr. 
 Der er på nuværende tidspunkt  241.784,- kr. i banken 

 Jan Frederiksen  U56D  spørger om man har sikret sig,  at de enkelte grundejere ikke får yderligere 
 udgifter til kloakering. 
 Jonas U18 oplyser, at grundejerforeningen helt ekstraordinært har afholdt udgiften til rensningen af 
 kloak,  hos en grundejer  . 

 Regnskabet 2023 er godkendt. 

 Budget 2024 

 Budgettet har fortsat en post med fællesarealer + plæneklipper på 60.000,- da plæneklipperen 
 endnu ikke er udskiftet. 

 Snerydning 60.000,- der er brugt 20.000,- mere end forventet, så der er 40.000,- tilbage til 
 november december 2024. 
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 4. Valg af  formand  jf. §6 
 På valg: Michael Bassing R78 (ikke villig til genvalg) 

 Michael Bassing R78 træder tilbage som bestyrelsesformand 

 Louise Hassenkam R32 er valgt bestyrelsesformand 

 5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 
 Følgende er på valg: 

 Bo Thomsen U23 (ikke villig til genvalg) 

 Bo Thomsen U23 træder tilbage fra bestyrelsen 

 Thomas Suhr U13 (ikke villig til genvalg) 

 Thomas Suhr U13 træder tilbage fra bestyrelsen 

 Jesper Randall R88 (villig til genvalg) 

 Jesper Randall R88 er genvalgt 

 Thomas Petersen U3 træder tilbage som suppleant 

 Thomas Petersen U3 stiller op til bestyrelsen og indtræder 

 Lau Lausten R38 stiller op til bestyrelsen og indtræder 

 Jamie Carter R82 stiller op til bestyrelsen og indtræder 

 6. Valg af suppleanter til bestyrelsen. 
 På Valg: 

 Jan Foxen U19 (ikke villig til genvalg) 

 Jan Foxen U19 træder tilbage fra bestyrelsen 

 Thomas Petersen U3 (villig til at stille op til bestyrelsen) 

 Thomas Petersen U3 er valgt til bestyrelsen 

 Henrik Prætorious U5 (træder ind som suppleant) 

 7. Fastsættelse af medlemsbidrag. 
 Fastsættelse af medlemsbidrag for det kommende år. 

 Medlemsbidraget fastsættes til 1.000,- kr. som forrige periode. 
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 8. Valg af revisor og revisorsuppleant. 
 Valg af revisor og revisorsuppleant for tiden indtil næste ordinære generalforsamling. 

 Torben Suhr U82 er villig til genvalg som revisor. 

 Torben Suhr U82 genvælges som revisor. 

 Per U79 er villig til genvalg som revisorsuppleant. 

 Per U79 genvælges til revisorsuppleant. 
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 9. Indkomne forslag. 
 Der er ingen indkomne forslag hvorfor punktet overspringes 

 10. Eventuelt (Der kan ikke vedtages noget under dette punkt). 

 Bo U23: Forklarer mht. hastighedsbegrænsende foranstaltninger, at kommunen, lidt overraskende 
 gav tilladelse til vejbump, tilladelsen er meget specifik helt ned til mast typenummer. 

 Henrik U5: Spørger, hvor lang tid tilladelsen gælder. 

 Bo U23: forklarer tilladelsen ikke er tidsbegrænset, og at kommunen vil stå for alle efterfølgende 
 udgifter til vedligehold efter etableringen. 

 Der spørges til cykelpassage, dette er ikke tilladt. 

 Bo U23: Nævner at have læst referaterne tilbage fra 1979, her har tidligere grundejere påtalt de 
 høje hastigheder på stamvejene. 

 En nævner de kritiske situationer opstår, når cyklister kommer fra stikvej over stamvej. 

 Steen Holm R30: Nævner at der vil blive arbejdet videre med forslaget til hastighedsbegrænsende 
 foranstaltninger. 

 Jonas U18: ønsker en tilkendegivelse fra generalforsamlingen, om der er interesse i at udvalget 
 hastighedsbegrænsende foranstaltninger, fortsætter arbejdet. 

 Dines Bogø U57: Spørger hvorfor der ikke er valgt blomsterkummer, har udvalget opfyldt den 
 stillede opgave. Har man afsøgt alle muligheder, herunder kontaktet andre grundejerforeninger 
 med blomsterkummer i fx. Vængerne. 

 Henrik U5: Nævner at hvis man ikke kører efter forholdene, får man en bøde selv om 
 begrænsningen er 50 km/t. Kan man opsætte skiltning og eventuelt efterfølgende etablere 
 vejbump. 

 Steen R30: Nævner skilte med legende børn, ikke har en effekt på hastigheden. 

 En grundejer nævner, at forslaget er dyrt. 

 U23: Nævner at det vil kræve vedligehold af beplantning og kummer, ved etablering af 
 blomsterkummer, hvor fartbump 

 U27: Nævner at bumpene, tvinger hastigheden ned. 

 En grundejer nævner at dem der bor ved vejbumpene vil blive generet af støj 
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 Thomas U3: Nævner, at vejbump økonomisk set er en god ide, grundet lavere salgstider og højere 
 salgspriser, da potentielle købere er børnefamilier 

 Victor R50: Nævner belysningen vil hjælpe på sikkerheden på de meget mørke stamveje 

 Kell U45: Nævner at han foretrækker vejbump trods eventuel støj, til trods for han bor hvor 
 vejbumpet skal etableres. 

 Michael R78: Påpeger at man kunne have meldt sig til udvalget for hastighedsbegrænsende 
 foranstaltninger, og budt ind med alternative løsningsmodeller. 

 Generalforsamlingen tilkendegiver ved håndsoprækning, at der er stor interesse for at udvalget for 
 hastighedsbegrænsende foranstaltninger fortsætter arbejdet. 

 Jan Frederiksen U56D: Brostenene ligger ujævnt, er det muligt for kommunen at komme og 
 udbedre dette. 

 Bo U23: Kommunen er meget svære at få i tale. 

 Lau R38: Beder om at email kontaktinfo til plan og teknikudvalget bliver delt, Dines U57 oplyser 
 efterfølgende at man kan kontakte  pt@dragoer.dk 

 U79: Hvad er reglerne for parkering med campingvogne trailere på offentlige parkeringspladser? 

 U23: Der skal være plads til 2 biler på hver matrikel. Trailere, campingvogne etc. må højst holde 
 parkeret på de offentlige parkeringspladser i 24 timer. - Grundejere opfordres til selv anmelde brud 
 på parkerings reglementet. 

 Louise R32: Nævner at bestyrelsen ikke kommer til at håndhæve parkerings reglementet. 

 Kell U45: Gør opmærksom på Mark og vejfredslovens §1 Hunde og katte skal holdes på egen 
 grund. 

 Dines Bogø U57: Nævner at man kan kontakte  pt@dragoer.dk  plan og teknik 

 R64: Opfordrer til at man melder sig som hjerteløbere. 

 Kell U45: Opfordrer til at transformerstationen males, da den ikke er pæn. 

 R32 Louise: Opfordrer til at gå i dialog før man anmelder campingvogne eller containere der ikke 
 overholder 24 timers reglen. 

 U23: Mener der findes en app: book en betjent, som han opfordrer grundejere til at benytte. 

 U79: Anbefaler man kan kontakte container firmaet, der har udlejet containeren. 

 U28: Roser fællesarealerne. 

 R64: Påpeger at mange gæster fejlagtigt tror, at legepladsen er betalt af kommunen, opfordrer til at 
 man får opsat et skilt. 

 U23: Vil undersøge om man kan opsætte skilt 
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 Formandens beretning 2023-2024 
 Først og fremmest velkommen til generalforsamling 2024. 

 Siden  sidste  generalforsamling  har  vi  haft  4  bestyrelsesmøder,  hvor  referat  alle  ligger  på  vores  hjemmeside. 
 Jeg vil derfor kun komme ind på 3 sager, som har optaget os meget. 

 Den  første  sag  er  kloakken  der  ligger  langs  med  fiskerhusene,  som  er  de  huse  der  ligger  længst  nede  i 
 Ulspilsager.  Det  blev  nævnt  på  sidste  generalforsamling,  at  både  Hofor  og  kommunen  ikke  vil  vedkende  sig 
 ejerskab  af  denne  ledning.  Jonas  har  siden  læst  150  siders  dokumenter  igennem  og  fundet  ud  af,  at 
 medmindre  der  er  en  servitut  der  siger  anderledes,  så  er  kloakledninger  der  ligger  uden  for  matrikler 
 kommunens  ansvar.  Efter  at  Jonas  også  har  læst  alle  servitutter  igennem,  og  ikke  fundet  noget  der  skulle 
 indikere  dette,  så  burde  sagen  jo  være  rimelig  åbenlys.  Det  er  kommunen,  og  derved  Hofor,  der  står  for 
 vedligeholdelse  af  denne.  Dette  er  sendt  til  kommunen,  og  vi  rykker  stadig  for  svar,  da  de  indtil  videre  ikke 
 har  villet/kunne  svare.  Sagen  er  derfor  ikke  afsluttet,  men  på  grund  af  Jonas  store  arbejde,  kan  vi  ikke  se,  at 
 der kan være den store tvivl om, at det er kommunen der skal vedligeholde denne. 

 Fastelavnsfesten,  som  blev  afholdt  sidste  år  med  stor  succes,  blev  desværre  ikke  til  noget  i  år.  Grunden  til 
 dette  er,  at  der  ikke  var  nok  frivillige  til  at  arrangere  sammen  med  Louise,  som  har  været  tovholder  og 
 initiativtager  til  dette.  Hvis  der  er  nogle  der  kunne  have  interesse  i  at  hjælpe  til,  så  vi  kan  få  fastelavnsfesten 
 på benene til næste år, må de meget gerne henvende sig til Louise eller bestyrelsen, og tilbyde deres hjælp. 

 Den  sidste  sag  som  jeg  vil  kommentere,  er  snerydning.  De  sidste  mange  år  har  vi  brugt  Amager  rullegræs 
 som  vi  ikke  har  været  tilfredse  med.  De  har  åbenbart  heller  ikke  været  tilfredse  med  vores  henvendelser,  ved 
 mangelfuld  saltning,  så  ingen  var  interesseret  i  at  fortsætte  samarbejdet.  Vi  fandt  så  et  andet 
 snerydningsselskab  og  fik  lavet  en  fin  kontrakt,  som  vi  så  meget  frem  til,  da  de  ting  der  blev  lovet  virkede 
 troværdige.  Som  I  sikkert  har  bemærket,  var  saltmængden  så  lav,  at  vejbanerne  og  stierne  stadig  var  glatte, 
 selvom  de  ofte  kom  og  saltede.  Ved  det  første  snefald  kom  de  kl.  13,  hvor  sneen  allerede  var  kørt  fast.  For  at 
 spare  penge,  var  vi  ved  kontraktens  underskrivelse  blevet  lovet,  at  de  kun  ville  komme  en  gang  om  dagen. 
 Dette  skete  ikke,  da  de  på  visse  dage  kom  3  gange  på  en  dag,  og  vejene  og  stierne  var  stadig  glatte.  Det  betød 
 at  vi  ved  starten  af  snesæsonen  fik  nogle  vældig  høje  regninger,  uden  at  vores  veje  blev  tilfredsstillende 
 ryddet.  Vi  kan  alle  sende  en  stor  tak  til  Bo,  der  stod  for  kommunikationen  med  snerydningsselskabet.  Bo  har 
 sparet  os  for  et  tocifret  antal  tusinde  kroner,  ved  at  dokumentere  vejenes  forfatning  på  billeder,  og  samtidig 
 ringet  og  skrevet  med  firmaet,  så  de  har  afskrevet  mange  gange  saltning.  De  forlangte  samtidig  9375  kr,  for 
 ophævelse  af  kontrakten,  hvilket  de  ikke  fik,  da  Bo  havde  fremskaffet  så  meget  dokumentation,  at  det  var 
 rimeligt  simpelt  at  ophæve  den  på  grund  af  misligholdelse.  Det  var  selvfølgelig  en  stor  beslutning  at  ophæve 
 sneaftalen,  men  vi  besluttede  at  vi  ikke  ville  kaste  flere  gode  penge  efter  dårlige,  uden  at  føle  at  vi  fik  noget 
 for  dem.  Efterfølgende  prøvede  vi  andre  selskaber,  men  på  daværende  tidspunkt,  var  der  ingen  der  havde 
 kapaciteten  til  at  tage  os  som  kunder.  Det  er  sikkert  ikke  alle  der  mener  at  vi  gjorde  det  rigtige,  men  vi  var  en 
 enig bestyrelse der syntes at det var den rigtige beslutning. 

 Når  vi  så  snakker  bestyrelse,  så  kan  i  se  på  indkaldelsen  at  vi  er  4  der  stopper  i  aften.  Vi  har  i  de  sidste  mange 
 år  opfordret  til  nye  bestyrelsesmedlemmer,  og  sidste  år  fik  vi  også  Louise  med  i  bestyrelsen.  Resten  af  os 
 trådte  ind  i  bestyrelsen  i  2015,  bortset  fra  Jonas,  der  har  siddet  endnu  længere.  Det  er  derfor  tid  til  at  nye 
 friske  kræfter  tager  over.  Formandsposten  var  ikke  attraktiv  for  nogle  bestyrelsesmedlemmer,  så  derfor  vil 
 jeg  gerne  takke  Louise,  som  gav  sig,  og  indvilligede  i  at  overtage  denne,  såfremt  ingen  andre  ønskede  denne 
 position.  Thomas  P  indvilligede  i  at  overgå  fra  suppleant  til  bestyrelsesmedlem,  så  vi  kan  overholde 
 vedtægterne  om,  at  der  minimum  skal  være  4  bestyrelsesmedlemmer.  Det  er  dog  ikke  optimalt  at  gå  fra  6 
 bestyrelsesmedlemmer  samt  2  suppleanter  til  4  bestyrelsesmedlemmer,  så  jeg  vil  kraftigt  opfordre  alle  der 
 kan  overskue  ca.  4  aftener  på  et  år  til  bestyrelsesmøder  i  samvær  med  gode  mennesker  til  at  stille  op.  Vi  er 
 samtidig  utrolig  sårbare  hvis  et  nuværende  bestyrelsesmedlem  skulle  fraflytte  ,eller  af  anden  grund  vælge  at 
 stoppe  bestyrelsesarbejdet.  I  henhold  til  vores  vedtægter  vil  Dragør  Kommune  indsætte 
 bestyrelsesmedlemmer  og  revisor  og  samtidig  fastsætte  medlemsbidrag,  såfremt  vi  ikke  selv  kan  vælge 
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 bestyrelse.  Hvad  dette  vil  koste  ved  jeg  ikke,  men  umiddelbart  vil  det  nok  betyde  dårligere  service  og  en 
 kraftig forhøjelse af kontingentet. 

 Når  dette  så  er  sagt,  så  vil  jeg  lige  gå  ned  ad  memory  lane  og  takke  alle  bestyrelsesmedlemmer,  for  de  sidste 
 mange  år  sammen.  Når  jeg  tænker  tilbage  på  2015,  og  tænker  over  hvilke  mennesker  der  blev  sat  sammen,  er 
 jeg  utrolig  positiv  over,  hvordan  det  er  gået.  Vi  er  utrolig  forskellige  som  mennesker,  men  alle  har  en  meget 
 skarp  holdning  og  mening  om  mange  ting.  Det  kunne  være  en  opskrift  på  en  katastrofe,  men  I  har  alle 
 respekteret  forskellige  holdninger  og  lyttet  til  hinandens  argumenter,  så  jeg  kan  ikke  huske  at  vi  på  noget 
 tidspunkt  har  haft  skarpe  ordvekslinger  eller  på  anden  måde  ikke  respekteret  hinanden.  Jeg  vil  samtidig 
 personligt  sige  at  jeg  har  nydt  jeres  selskab  og  betragter  jer  som  gode  venner,  som  jeg  stadig  håber  at  se  over 
 en kop kaffe eller øl, dog uden at vi behøver snakke snerydning og lignende. 

 Til  sidst  vil  jeg  ønske  alle  en  god  generalforsamling  med  ønsket  om  en  livlig  debat,  hvor  vi  alle  respekterer 
 hinandens forskellige holdninger, på samme måde, som på de sidste mange generalforsamlinger 
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